1

第８号様式（第 11条）

特定建設作業実施届出書（記入例）

○年 〇月 〇日

館山市長  様

届出者 住所（所在地） 館山市北条〇〇番地

 氏名（名称及び代表者の氏名）

株式会社〇〇建設

この届出

の取扱者

職氏名 代表取締役 〇〇 □□

特定建設作業を実施するので、館山市公害防止条例第 22条第１項の規定により、次のとおり届け出ま

す。

建 設 工 事 の 名 称 〇〇事務所 解体工事

建 設 工 事 の 目 的 に 係 る 施 設
又 は 工 作 物 の 種 類

鉄骨造建物

特 定 建 設 作 業 の 種 類 ９ バックホウ

特定建設作業に使用される館山市公害防止
条例施行規則別表第３に規定する機械等の
名 称 ・ 型 式 及 び 仕 様

〇〇バックホウ ＡＢＣ-123 バケット容量：▲.▲㎥

特 定 建 設 作 業 の 場 所 館山市北条〇〇

特 定 建 設 作 業 の 実 施 の 期 間
令和○年 〇月 〇日から
令和○年 △月 △日まで

□日間

特定建設作業の開始及び終了の時刻
作業開始

９ 時
作業終了

１７ 時
作業日
 平日

実働時間
  １０ 時間

騒 音 又 は 振 動 の 防 止 の 方 法 防音ネット・低騒音型機械を使用 ＊＊

発注者の氏名（名称及び代表者の
氏 名 ） 及 び 住 所 株式会社〇〇 代表 〇〇

届 出 者 の 現 場 責 任 者 の 氏 名
及 び 連 絡 場 所 〇〇 □□

下請負人が特定建設作業を実施する場合
は当該下請負人の氏名(名称及び代表者
の 氏 名 ) 及 び 住 所

株式会社△△建設 代表取締役 〇〇 □□

下請負人が特定建設作業を実施する場合
は、当該下請負人の現場責任者の氏名及
び 連 絡 場 所

△△ ××

添 付 書 類
(１) 特定建設作業工程表（建設工事の工程の概要を明示したもの）
(２) 特定建設作業の場所の付近の見取図

＊＊騒音又は振動の防止の方法例＊＊

 ・国土交通省指定の「低騒音型・低振動型建設機械」を使用する

 ・緩衝材や防音壁（ネット）などを使用する

 ・作業に合った機械を使用する（無駄に大きな機械を使用しない）

 ・移動や作業を最小限にする（作業時間や燃料の削減にもなります）

 ・付近の住民へのあいさつや説明（苦情の防止）

「特定建設作業の種類」の番号と名

称を記入

使用する機械の名称・型式・容量

(出力)などを記入

下請けの場合のみ記入

添付書類もお忘れなく